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 Sammendrag 

Norconsult har gjort en vurdering av områdestabiliteten for Bamble kommune for ny boligbebyggelse, i 

henhold til NVEs veileder 1/2019. 

Vurderingen er gjort etter tiltaksklasse K4. Grunnforholdene i området består ifølge NGUs løsmassekart av 

forvitringsmateriale, med enkelte lommer med marine avsetninger. Det har ikke vært tilgjengelig 

grunnundersøkelser. Befaring har funnet flere områder med oppstikkende berg i dagen i planområdet, slik at 

det mest sannsynlig er tynt løsmassedekke over berg i hele planområdet. Norconsult anbefaler at det utføres 

en prøvegraving for å bekrefte/avkrefte ev. forekomst av kvikkleire/sprøbruddmateriale i området. 

Rapporten er kvalitetssikret internt i henhold til NVEs retningslinjer for K4-tiltak uten påvist 

kvikkleireforekomst.   
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1 Innledning 

Norconsult er engasjert av Bamble kommune i forbindelse med reguleringsarbeid for et nytt boligfelt ved 

Grasmyr nord (se Figur 1 og Figur 2). Foreliggende rapport inneholder områdestabilitetsvurdering for 

tiltakene i henhold til NVEs veileder 1/2019, «Sikkerhet mot kvikkleireskred» [1]. Rapporten inneholder ikke 

geoteknisk prosjektering, dvs. ingen vurderingen knyttet til lokalstabilitet, stabilitet av byggegrop, 

setningsfare m.m. 

 

 

Figur 1 Plassering av tiltaksområdet i Telemark. 
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Figur 2 Omtrentlig utstrekning av tiltaksområdet for nytt boligfelt (NVE Atlas [2]). 

Planlagte tiltak vurderes til tiltaksklasse K4. NVEs definisjon av tiltaksklassene er vist i Figur 3. 
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Figur 3 NVEs tiltakskategorier som er aktuelle i oppdraget.   

Det har ikke vært tilgjengelig grunnundersøkelser innenfor reguleringsplanområdet. 
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2 Grunnforhold 

2.1 Kvartærgeologi   

Planområdet ligger sør for Stathelle, i et område der NGUs løsmassekart viser forvitringsmateriale, samt 

noen mindre områder med marine avsetninger i nord og i sør. Se Figur 4. Skråningshøydene innenfor 

planområdet er ca. 7 m, jevnt hellende mot nord. 

NGUs kartlag «mulighet marin leire» viser at planområdet ikke ligger innenfor dette kartlaget. Kartlaget kan 

brukes for å avgrense større sammenhengende forekomster av marin leire, dvs. at det i planområdet ikke 

forventes at det er forekomst av sammenhengende lag av marin leire.  

 

Figur 4 Løsmassekart (NGU [3]) for planområdet. Hele planområdet ligger i et område der det forventes 
forvitringsmateriale, mens det i nærheten også er indikert marine avsetninger (blått/lyseblått). 

I Figur 5 er helning i området vist, i Figur 6 er terrengprofil for det bratteste området vist.  
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Figur 5 Helningskart for planområdet og nærliggende områder. 
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Figur 6 Høydeprofil for bratteste skråning innenfor planområdet [4]. 

2.2 Grunnundersøkelser 

Det har ikke vært tilgjengelig grunnundersøkelser for det aktuelle planområdet, verken hos Statens vegvesen 

eller i NADAG. Norconsult har vært på befaring.  
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3 Gjennomgang av prosedyre fra NVE 1/2019 

Tabell 1 Prosedyre for identifisering og avgrensning av kvikkleireområder med potensiell skredfare, hentet fra tabell 3.1 i 
NVEs veileder 1/2019. 

Punkt Krav Beskrivelse 

1 Undersøk om det finnes registrerte 

faresoner (kvikkleiresoner) i området 

Det finnes ingen kartlagte kvikkleirefaresoner innenfor 

planområdet. I nærheten av planområdet er det heller 

ikke registrert kvikkleiresoner. Statens vegvesen har 

registrert kvikkleireforekomst i 3 punkt 1 km nord for 

planområdet [2].   

2 Avgrens områder med marine 

avsetninger 

NGUs løsmassekart [3] viser forvitringsmateriale, samt 

noen mindre områder med marine avsetninger i nord 

og i sør. Se Figur 4. Området ligger ikke innenfor 

«aktsomhet marin leire»-områder på NVE Atlas.  

3 Avgrens aktsomhetsområder til terreng 

som tilsier mulig fare for områdeskred 

Terreng som oppfyller kravene til aktsomhetsområder 

er områdene helt i nord og vest i planområdet, der det 

er en skråningshøyde på ca. 7 m og helning > 1:15. 

Terrenget heller mot nord.  

4  Bestem tiltakskategori Den planlagte bebyggelsen faller inn under 

tiltakskategori K4, og skal følgelig vurderes nærmere. 

 

5 Gjennomgang av grunnlag – 

identifikasjon av kritiske skråninger og 

mulig løsneområde 

Kritisk skråning er i den nordlige og vestlige delen av 

planområdet. Resten av planområdet er tilnærmet 

flatt.  

6 Gjennomføring av befaring Befaring er utført av Norconsult. Det er påvist berg i 

dagen flere steder i planområdet, se avmerkinger i 

Figur 7. Befaringen har ikke avdekket områder med 

leire eller som er påvirket av erosjon i bekkeløp. Mest 

sannsynlig består hele planområdet av et tynt 

løsmassedekke over berg, men dette anbefales 

verifisert ved prøvegraving i enkelte punkt. 

7 Gjennomfør grunnundersøkelser Ikke gjennomført. Norconsult anbefaler at 

grunnundersøkelser ved prøvegraving gjennomføres i 

neste fase av oppdraget, dette sikres ved 

rekkefølgebestemmelser i reguleringsplanen. Dette 

trenger ikke utføres i forbindelse med reguleringsplan 

siden området ikke ligger innenfor aktsomhet marin 

leire, men bør gjennomføres i neste fase i prosessen. 

8 Vurder aktuelle skredmekanismer og 

avgrens løsne- og utløpsområder 

Ikke aktuelt før etter prøvegraving, dersom det påvises 

forekomst av leire. 

9 Klassifisér faresoner Ikke aktuelt før etter prøvegraving, dersom det påvises 

forekomst av leire. 

10 Stabilitetsvurdering. Dokumentasjon av 

tilfredsstillende sikkerhet. 

Ikke aktuelt før etter prøvegraving, dersom det påvises 

forekomst av leire. 

11 Meld inn faresoner og 

grunnundersøkelser 

Ikke aktuelt før etter prøvegraving, dersom det påvises 

forekomst av leire. 
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Figur 7 Berg i dagen fra befaring. Områder der det står «kolle» og/eller er markert med grå polygoner er områder med 
synlig oppstikkende berg. 
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4 Konklusjon 

Norconsult har gjort en områdestabilitetsvurdering av planområdet for Grasmyr nord, Stathelle. Vurderingen 

er gjort i forbindelse med regulering av nye boligenheter, og tiltaket er plassert i tiltakskategori K4.  

Grunnforholdene i området består ifølge NGUs løsmassekart av forvitringsmateriale, med enkelte lommer 

med marine avsetninger. Planområdet ligger ikke innenfor «aktsomhet marin leire», slik at det forventes ikke 

forekomst av kvikkleire/sprøbruddmateriale. Det har ikke vært tilgjengelig grunnundersøkelser. Befaring har 

funnet flere områder med oppstikkende berg i dagen i planområdet, slik at det mest sannsynlig er tynt 

løsmassedekke over berg i hele planområdet. 

Det anbefales at det utføres prøvegraving i nordvest i planområdet for å bekrefte/avkrefte forekomst av 

kvikkleire/sprøbruddmateriale. Dette kan legges til som en rekkefølgebestemmelse i reguleringsplan, slik at 

det sikres at dette utføres før byggestart. 

Rapporten er kvalitetssikret internt i henhold til NVEs retningslinjer for K4-tiltak uten påvist 

kvikkleireforekomst. 
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